[bookmark: _GoBack]様式第1号(第3条)
浄化槽清掃業許可申請書
年　　月　　日
　　宇美町長　　　　　様
申請者　住所
氏名
(法人の場合は、主たる事務所の所在地、
名称及び代表者の氏名)
　次のとおり浄化槽清掃業の許可を受けたいので、宇美町浄化槽法施行細則第3条の規定により、関係書類を添えて申請します。
	申請の区分
	1
	新規
	2
	更新

	町内を所管する営業所の所在地

　事業の用に供する施設の概要
	⑴　スカム、汚泥等の引出し器具

	スカム、汚泥厚測定器具
	個

	自吸式ポンプ
	個

	⑵　汚泥等の調整器具

	温度計
	個

	透視度計
	個

	水素イオン濃度指数測定器具
	個

	汚泥沈殿試験器具
	個

	⑶　洗浄、清掃等の器具

	パイプ及びスロット器具
	個

	ろ床洗浄器具
	個

添付書類
　⑴　申請者の住民票の写し(法人の場合は、定款又は寄付行為及び登記簿の謄本)
　⑵　誓約書(浄化槽法第36条第2号イからニまで及びヘからチまでのいずれにも該当しない旨を誓約する書類)
　⑶　土地建物その他主要な設備が他人の所有であるときは、その誓約書の写し又は承諾書
　⑷　納税証明書【町民税(法人税を含む)、固定資産税、国民健康保険税】
　⑸　浄化槽の清掃に関する専門的知識、技能及び相当の経験を証する書類